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ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Nove dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a RUA 
VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar 
o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 1/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas 
das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Nove dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 
Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 350,00 LT ÁGUA SANITÁRIA 1,90000 665,00

2 300,00 L ÁLCOOL 92° 7,18000 2.154,00

3 200,00 UN ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR 5,99000 1.198,00

4 100,00 UN ALGODÃO CAIXA 25 G 2,99000 299,00

5 100,00 UN AMACIANTE 2 LITROS 3,99000 399,00

6 20,00 UN BALDE 15 LITROS 7,49000 149,80

7 30,00 UN BOM AR 10,49000 314,70

8 70,00 UN CAIXA DE FÓSFORO GRANDE 2,99000 209,30

9 250,00 UN CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML 4,69000 1.172,50

10 400,00 UN DESINFETANTE 2 LITROS 3,99000 1.596,00

11 500,00 L DETERGENTE 1000 ML 2,99000 1.495,00

12 50,00 UN ESCOVA P/ ROUPA 2,55000 127,50

13 100,00 UN ESFREGÃO DE AÇO 1,39000 139,00

14 100,00 PAC ESPONJA DE AÇO (BOMBRIL) 1,89000 189,00

15 500,00 UN ESPONJA LAVA LOUÇA 1,09000 545,00

16 100,00 UN LIMPA VIDROS 550 ML 4,09000 409,00

17 100,00 PAR LUVAS DE BORRACHA TAM. M 7,29000 729,00

18 20,00 UN PÁ PARA LIXO 2,79000 55,80

19 100,00 UN PANO DE CHÃO GRANDE 4,29000 429,00

20 100,00 FD PAPEL HIGIENICO BRANCO ( FARDO COM 16 
UNIDADES)

34,50000 3.450,00

21 20,00 UN RODO 60 CM 14,54000 290,80

22 20,00 UN RODO PARA CERA 7,50000 150,00

23 50,00 PAC SABÃO  EM BARRA COM 5 UNIDADES 9,49000 474,50

24 250,00 KG SABÃO EM PÓ - DE 1 KG 6,29000 1.572,50

25 100,00 UN SABONETE INFANTIL 1,29000 129,00

26 15,00 UN SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS 23,50000 352,50

27 350,00 PAC SACO PARA LIXO DE 100 LITROS (REFORÇADO) 2,99000 1.046,50

28 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 30 LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

11,29000 1.129,00

29 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 50 LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

13,49000 1.349,00

30 200,00 UN SAPÓLIO LÍQUIDO 3,89000 778,00

31 30,00 UN SHAMPOO INFANTIL 500 ML 12,79000 383,70

32 50,00 UN TALCO INFANTIL 200 G 9,99000 499,50

33 30,00 FD TOALHAS DE PAPEL FARDO C/ 12 UNIDADES 41,00000 1.230,00

34 50,00 UN VASSOURA PLÁSTICA 6,69000 334,50

35 60,00 UN VASSOURA DE PALHA DE PRIMEIRA 15,60000 936,00
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Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total
QUALIDADE

36 100,00 UN TIRA MOFO - 1LT 5,08000 508,00

37 20,00 PAC PRENDEDOR DE ROUPAS COM 12 UNIDADES - 
PLASTICO

1,99000 39,80

38 30,00 CX COTONETES COM 100 UNIDADES 1,99000 59,70

39 80,00 UN PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 6,40000 512,00

40 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO P 10,99000 549,50

41 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO M 10,99000 549,50

42 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO G 10,99000 549,50

43 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO XG 10,99000 549,50

44 30,00 PAC LENÇOS UMIDECIDOS COM 100 UNIDADES 11,99000 359,70

45 10,00 UN CORTADOR DE UNHAS 2,50000 25,00

46 80,00 UN TOALHA DE MÃO 4,99000 399,20

Total dos Produtos Cotados 30.482,50

Empresa: RUBEM KUHNE - MERCADO GALOCHA - 1289

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 350,00 LT ÁGUA SANITÁRIA 3,25000 1.137,50

2 300,00 L ÁLCOOL 92° 7,30000 2.190,00

3 200,00 UN ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR 4,80000 960,00

4 100,00 UN ALGODÃO CAIXA 25 G 1,98000 198,00

5 100,00 UN AMACIANTE 2 LITROS 7,50000 750,00

6 20,00 UN BALDE 15 LITROS 14,90000 298,00

7 30,00 UN BOM AR 11,40000 342,00

8 70,00 UN CAIXA DE FÓSFORO GRANDE 2,30000 161,00

9 250,00 UN CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML 10,20000 2.550,00

10 400,00 UN DESINFETANTE 2 LITROS 4,10000 1.640,00

11 500,00 L DETERGENTE 1000 ML 2,89000 1.445,00

12 50,00 UN ESCOVA P/ ROUPA 3,30000 165,00

13 100,00 UN ESFREGÃO DE AÇO 1,00000 100,00

14 100,00 PAC ESPONJA DE AÇO (BOMBRIL) 1,90000 190,00

15 500,00 UN ESPONJA LAVA LOUÇA 0,70000 350,00

16 100,00 UN LIMPA VIDROS 550 ML 5,60000 560,00

17 100,00 PAR LUVAS DE BORRACHA TAM. M 4,90000 490,00

18 20,00 UN PÁ PARA LIXO 2,55000 51,00

19 100,00 UN PANO DE CHÃO GRANDE 4,55000 455,00

20 100,00 FD PAPEL HIGIENICO BRANCO ( FARDO COM 16 
UNIDADES)

43,00000 4.300,00

21 20,00 UN RODO 60 CM 10,40000 208,00

22 20,00 UN RODO PARA CERA 9,10000 182,00

23 50,00 PAC SABÃO  EM BARRA COM 5 UNIDADES 6,70000 335,00

24 250,00 KG SABÃO EM PÓ - DE 1 KG 7,75000 1.937,50

25 100,00 UN SABONETE INFANTIL 1,70000 170,00

27 350,00 PAC SACO PARA LIXO DE 100 LITROS (REFORÇADO) 8,30000 2.905,00

28 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 30 LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

8,30000 830,00

29 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 50 LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

8,30000 830,00
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Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

30 200,00 UN SAPÓLIO LÍQUIDO 4,98000 996,00

31 30,00 UN SHAMPOO INFANTIL 500 ML 9,70000 291,00

32 50,00 UN TALCO INFANTIL 200 G 12,75000 637,50

33 30,00 FD TOALHAS DE PAPEL FARDO C/ 12 UNIDADES 51,20000 1.536,00

34 50,00 UN VASSOURA PLÁSTICA 9,98000 499,00

35 60,00 UN VASSOURA DE PALHA DE PRIMEIRA 
QUALIDADE

18,90000 1.134,00

36 100,00 UN TIRA MOFO - 1LT 4,55000 455,00

37 20,00 PAC PRENDEDOR DE ROUPAS COM 12 UNIDADES - 
PLASTICO

2,30000 46,00

38 30,00 CX COTONETES COM 100 UNIDADES 1,45000 43,50

39 80,00 UN PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 6,10000 488,00

40 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO P 15,20000 760,00

41 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO M 15,20000 760,00

42 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO G 15,20000 760,00

43 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO XG 15,20000 760,00

44 30,00 PAC LENÇOS UMIDECIDOS COM 100 UNIDADES 9,60000 288,00

45 10,00 UN CORTADOR DE UNHAS 2,98000 29,80

46 80,00 UN TOALHA DE MÃO 3,45000 276,00

47 100,00 PAC PAPEL TOALHA COM 100 UNIDADES 3,20000 320,00

Total dos Produtos Cotados 35.809,80

Empresa: SUZANA MARIA GUADAGNIN - 3575

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 350,00 LT ÁGUA SANITÁRIA 2,65000 927,50

4 100,00 UN ALGODÃO CAIXA 25 G 2,00000 200,00

10 400,00 UN DESINFETANTE 2 LITROS 4,95000 1.980,00

11 500,00 L DETERGENTE 1000 ML 3,69000 1.845,00

20 100,00 FD PAPEL HIGIENICO BRANCO ( FARDO COM 16 
UNIDADES)

39,95000 3.995,00

24 250,00 KG SABÃO EM PÓ - DE 1 KG 7,29000 1.822,50

26 15,00 UN SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS 26,50000 397,50

34 50,00 UN VASSOURA PLÁSTICA 7,99000 399,50

36 100,00 UN TIRA MOFO - 1LT 3,99000 399,00

Total dos Produtos Cotados 11.966,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de 
julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 350,00 LT ÁGUA SANITÁRIA 1,90000 665,00

2 300,00 L ÁLCOOL 92° 7,18000 2.154,00

5 100,00 UN AMACIANTE 2 LITROS 3,99000 399,00

6 20,00 UN BALDE 15 LITROS 7,49000 149,80

7 30,00 UN BOM AR 10,49000 314,70

9 250,00 UN CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML 4,69000 1.172,50

10 400,00 UN DESINFETANTE 2 LITROS 3,99000 1.596,00

12 50,00 UN ESCOVA P/ ROUPA 2,55000 127,50
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Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

14 100,00 PAC ESPONJA DE AÇO (BOMBRIL) 1,89000 189,00

16 100,00 UN LIMPA VIDROS 550 ML 4,09000 409,00

19 100,00 UN PANO DE CHÃO GRANDE 4,29000 429,00

20 100,00 FD PAPEL HIGIENICO BRANCO ( FARDO COM 16 
UNIDADES)

34,50000 3.450,00

22 20,00 UN RODO PARA CERA 7,50000 150,00

24 250,00 KG SABÃO EM PÓ - DE 1 KG 6,29000 1.572,50

25 100,00 UN SABONETE INFANTIL 1,29000 129,00

26 15,00 UN SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS 23,50000 352,50

27 350,00 PAC SACO PARA LIXO DE 100 LITROS (REFORÇADO) 2,99000 1.046,50

30 200,00 UN SAPÓLIO LÍQUIDO 3,89000 778,00

32 50,00 UN TALCO INFANTIL 200 G 9,99000 499,50

33 30,00 FD TOALHAS DE PAPEL FARDO C/ 12 UNIDADES 41,00000 1.230,00

34 50,00 UN VASSOURA PLÁSTICA 6,69000 334,50

35 60,00 UN VASSOURA DE PALHA DE PRIMEIRA 
QUALIDADE

15,60000 936,00

37 20,00 PAC PRENDEDOR DE ROUPAS COM 12 UNIDADES - 
PLASTICO

1,99000 39,80

40 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO P 10,99000 549,50

41 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO M 10,99000 549,50

42 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO G 10,99000 549,50

43 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO XG 10,99000 549,50

45 10,00 UN CORTADOR DE UNHAS 2,50000 25,00

Total dos Produtos 20.346,80

Empresa: RUBEM KUHNE - MERCADO GALOCHA - 1289

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

3 200,00 UN ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR 4,80000 960,00

4 100,00 UN ALGODÃO CAIXA 25 G 1,98000 198,00

8 70,00 UN CAIXA DE FÓSFORO GRANDE 2,30000 161,00

11 500,00 L DETERGENTE 1000 ML 2,89000 1.445,00

13 100,00 UN ESFREGÃO DE AÇO 1,00000 100,00

15 500,00 UN ESPONJA LAVA LOUÇA 0,70000 350,00

17 100,00 PAR LUVAS DE BORRACHA TAM. M 4,90000 490,00

18 20,00 UN PÁ PARA LIXO 2,55000 51,00

21 20,00 UN RODO 60 CM 10,40000 208,00

23 50,00 PAC SABÃO  EM BARRA COM 5 UNIDADES 6,70000 335,00

28 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 30 LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

8,30000 830,00

29 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 50 LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

8,30000 830,00

31 30,00 UN SHAMPOO INFANTIL 500 ML 9,70000 291,00

38 30,00 CX COTONETES COM 100 UNIDADES 1,45000 43,50

39 80,00 UN PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 6,10000 488,00

44 30,00 PAC LENÇOS UMIDECIDOS COM 100 UNIDADES 9,60000 288,00

46 80,00 UN TOALHA DE MÃO 3,45000 276,00

47 100,00 PAC PAPEL TOALHA COM 100 UNIDADES 3,20000 320,00

Total dos Produtos 7.664,50
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Empresa: SUZANA MARIA GUADAGNIN - 3575

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

36 100,00 UN TIRA MOFO - 1LT 3,99000 399,00

Total dos Produtos 399,00

Empresa: ASCHIDAMINI & ASCHIDAMINI & CIA LTDA - 1112

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1 350,00 LT ÁGUA SANITÁRIA brilha sul 1,90000 665,00

2 300,00 L ÁLCOOL 92° minoalcool 7,18000 2.154,00

5 100,00 UN AMACIANTE 2 LITROS brilha sul 3,99000 399,00

6 20,00 UN BALDE 15 LITROS recicle 7,49000 149,80

7 30,00 UN BOM AR glade 10,49000 314,70

9 250,00 UN CERA LÍQUIDA INCOLOR 
750 ML

bry 4,69000 1.172,50

10 400,00 UN DESINFETANTE 2 
LITROS

brilha sul 3,99000 1.596,00

12 50,00 UN ESCOVA P/ ROUPA cca 2,55000 127,50

14 100,00 PAC ESPONJA DE AÇO 
(BOMBRIL)

bom bril 1,89000 189,00

16 100,00 UN LIMPA VIDROS 550 ML brilha sul 4,09000 409,00

19 100,00 UN PANO DE CHÃO 
GRANDE

 panosul 4,29000 429,00

20 100,00 FD PAPEL HIGIENICO 
BRANCO ( FARDO COM 
16 UNIDADES)

finopel 34,50000 3.450,00

22 20,00 UN RODO PARA CERA cca 7,50000 150,00

24 250,00 KG SABÃO EM PÓ - DE 1 KG tixan ype 6,29000 1.572,50

25 100,00 UN SABONETE INFANTIL 123 baby 1,29000 129,00

26 15,00 UN SABONETE LÍQUIDO 5 
LITROS

taq limpo 23,50000 352,50

27 350,00 PAC SACO PARA LIXO DE 100 
LITROS (REFORÇADO)

versatil 2,99000 1.046,50

30 200,00 UN SAPÓLIO LÍQUIDO sany bril 3,89000 778,00

32 50,00 UN TALCO INFANTIL 200 G anjinhos 9,99000 499,50

33 30,00 FD TOALHAS DE PAPEL 
FARDO C/ 12 UNIDADES

finopel 41,00000 1.230,00

34 50,00 UN VASSOURA PLÁSTICA cca 6,69000 334,50

35 60,00 UN VASSOURA DE PALHA 
DE PRIMEIRA 
QUALIDADE

cca 15,60000 936,00

37 20,00 PAC PRENDEDOR DE ROUPAS 
COM 12 UNIDADES - 
PLASTICO

sondor 1,99000 39,80

40 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO P sarah baby 10,99000 549,50

41 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO M sarah baby 10,99000 549,50
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Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

42 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO G sara baby 10,99000 549,50

43 50,00 PAC FRALDAS TAMANHO XG baby poppy 10,99000 549,50

45 10,00 UN CORTADOR DE UNHAS unhex 2,50000 25,00

Total dos Produtos 20.346,80

Empresa: RUBEM KUHNE - MERCADO GALOCHA - 1289

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

3 200,00 UN ÁLCOOL GEL 70° 
EMBALAGEM 500 GR

zumbi 4,80000 960,00

4 100,00 UN ALGODÃO CAIXA 25 G billacoton 1,98000 198,00

8 70,00 UN CAIXA DE FÓSFORO 
GRANDE

gaboardi 2,30000 161,00

11 500,00 L DETERGENTE 1000 ML brilha sul 2,89000 1.445,00

13 100,00 UN ESFREGÃO DE AÇO 1,00000 100,00

15 500,00 UN ESPONJA LAVA LOUÇA brilhus 0,70000 350,00

17 100,00 PAR LUVAS DE BORRACHA 
TAM. M

wish 4,90000 490,00

18 20,00 UN PÁ PARA LIXO incavas 2,55000 51,00

21 20,00 UN RODO 60 CM cca 10,40000 208,00

23 50,00 PAC SABÃO  EM BARRA COM 
5 UNIDADES

minuano 6,70000 335,00

28 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 30 
LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

cometa 8,30000 830,00

29 100,00 RL SACO PARA LIXO DE 50 
LITROS ROLO C/ 50 
UNIDADES

cometa 8,30000 830,00

31 30,00 UN SHAMPOO INFANTIL 500 
ML

tralala 9,70000 291,00

38 30,00 CX COTONETES COM 100 
UNIDADES

mili 1,45000 43,50

39 80,00 UN PANO DE PRATO 
BRANCO - GRANDE

bil mondi 6,10000 488,00

44 30,00 PAC LENÇOS UMIDECIDOS 
COM 100 UNIDADES

mili 9,60000 288,00

46 80,00 UN TOALHA DE MÃO bil mondi 3,45000 276,00

47 100,00 PAC PAPEL TOALHA COM 100 
UNIDADES

florax 3,20000 320,00

Total dos Produtos 7.664,50

Empresa: SUZANA MARIA GUADAGNIN - 3575

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

36 100,00 UN TIRA MOFO - 1LT taqlimpo 3,99000 399,00

Total dos Produtos 399,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas 
para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade 
superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela 
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Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JANETE MARIA CAPOANI 
HILGERT

ASSISTENTE SOCIAL

ENIR REGINA DE ARRUDA
ALMOXARIFE

MARLISA GUERRA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO


